[bookmark: _GoBack]СОВЕТ АЙДАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

 десятого  заседания четвертого созыва

  15 ноября 2021 года                               № 28                                      д. Айдарово

   О внесении изменений в решение Совета Айдаровского  сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан от «05» апреля 2014 г. N 122"О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации"

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 30 октября 2018 года № 387-ФЗ "О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан решил:
1. Внести изменения в решение Совета Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан от «05» апреля 2014 г. N 122 "О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими Айдаровского  сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации" следующие изменения:
- в абзаце втором пункта 2 Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими Тюлячинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализациислова "с правом решающего голоса" заменить словами "с правом решающего голоса, работающий в комиссии на постоянной (штатной) основе".
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в средствах массовой информации, а также разместить на официальном сайте Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан в сети "Интернет".
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава Айдаровского сельского поселения
Тюлячинского муниципального района РТ 				   Р.Р. Хазиев